
放課後等デイサービス  アバンツァーレスポーツやまがた 

サッカー療育プログラム体験会のご案内 

  初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てをいただき、ありがたく御礼申し上げます。来月１０月に山形市馬見ヶ崎に開所することとなっております放課後等デイサービス「アバンツァーレスポーツやまがた」と申します。開所に伴いまして下記の通り体験会を行いますので、当施設の取り組みと体験会についてご案内させていただきます。  およそ 2 年前に宮城県名取市に 1 カ所目の施設を開所し、今年 3 月に宮城県仙台市に第 2の放課後等デイサービスを開所致しました。そして来月、山形市内に新規施設を開所する運びとなりました。 様々な放課後等デイサービスがある昨今、各施設、多様な取り組みをされていると思われます。その中でも、当施設ではサッカーに特化したスポーツ療育活動を行っております。なぜサッカーかと思われる方もいらっしゃるかと思いますが、サッカーを通して学べる事が数多くあり、代表的な例として、①基礎体力・運動バランスが向上する。②サッカーを通し、ルールを覚えることができる。③チームスポーツの為、他者を思いやる気持ち・リーダーシップが生まれる。大きく 3 つの例を挙げさせて頂きましたが、活動を継続していくことで沢山の機能向上が挙げられます。宮城県の施設を実際に利用しているお子様のご家族より、「体力がついてきた。」「前より走るのが早くなった。」「明るく元気になった。」という声も頂き、私どもの励みになっております。  まずは、お気軽に体験会に参加し、当施設のサッカー療育プログラムを体験して頂ければと思います。常時、体験・相談も可能ですので、お気軽に電話等でご連絡いただければと思います。  
 日 時：平成 28 年 9 月 19 日（月・祝）、22 日（木・祝） 

 時 間：10：00～12：00（10：15～ 受付開始） 

 開催場所：フットサルコートジェラーレ（山形市北町 2-1-28） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 〒990-0810 山形市馬見ヶ崎 1-7-23                      TEL 023-666-6157  FAX 023-666-6182 

E-mail info@avanzare-sc.com 

 


